
 
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
П Р И К А З 

 
16.09.2022 № 227-од 

с. Болчары 
 

Об утверждении федерального перечня 

электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2022 № 1, ст. 41), пунктом 1 и подпунктом 

4.2.8 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 

года № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст.5343; 2022 

№ 14, ст. 2257), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.08.2022 

г. № 653 «Об утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования », приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый федеральный перечень электронных образовательных 

ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования. (Приложение 1) 

2. Дербеневой А.Д. разместить разместить приказ и утвержденный перечень на 

сайте МКОУ Болчаровская СОШ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора школы Т.М. Филимонова 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-22 за 2022 год 



С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО подпись дата 

1.  Бескоровайная В.И.  «_____» _________________2022г. 

2.  Богер И.С.  «_____» _________________2022г. 

3.  Бражников А.Н.  «_____» _________________2022г. 

4.  Гаврилова А.В.  «_____» _________________2022г. 

5.  Ганиева Н.А.  «_____» _________________2022г. 

6.  Дербенева А.Д.  «_____» _________________2022г. 

7.  Долгих Л.М.  «_____» _________________2022г. 

8.  Змановский Л.В.  «_____» _________________2022г. 

9.  Казагашев С.А.  «_____» _________________2022г. 

10.  Казагашева А.С.  «_____» _________________2022г. 

11.  Карпова С.В.  «_____» _________________2022г. 

12.  Кухарекнко Е.В.  «_____» _________________2022г. 

13.  Максименко Т.В.  «_____» _________________2022г. 

14.  Максименко Ф.Г.  «_____» _________________2022г. 

15.  Михайлюк Т.А.  «_____» _________________2022г. 

16.  Новикова Т.Э.  «_____» _________________2022г. 

17.  Пасынкова Т.В.  «_____» _________________2022г. 

18.  Сатарова О.В.    «_____» _________________2022г. 

19.  Соколова Л.М.  «_____» _________________2022г. 

20.  Суркова Н.А.  «_____» _________________2022г. 

21.  Фёдорова С.М.  «_____» _________________2022г. 

22.  Фирсова Е.Н.  «_____» _________________2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


